
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Норильский колледж искусств» 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

Программы подготовки специалистов среднего звена по специальности среднего профессионального образования 

51.02.01 Народное художественное творчество (по виду: Хореографическое творчество) 

по программе базовой подготовки 

Уровень образования, необходимый для приема на обучение – основное общее образование 

Квалификация: руководитель, любительского творческого коллектива, преподаватель 

Форма обучения: очная 

Нормативный срок освоения ОПОП: 3 года 10 месяцев 

Профиль получаемого образования: гуманитарный 

год начала подготовки – 2023 

 

 

Индекс 

 

 
 

Наименование дисциплин, 

профессиональных модулей, 

междисциплинарных курсов 

 

 
 

 

 

Формы 

промежуточной 
аттестации 

Объем образовательной программы в 

академических часах Распределение по курсам и семестрам 

Э
к
за

м
ен

ы
 

Д
и

ф
ф

ер
ен

ц
и

р
о
в
ан

н
ы

е 
за

ч
ет

ы
 

З
ач

ет
ы

  

В
 ф

о
р
м

е 
п

р
ак

ти
ч
ес

к
о
й

 

п
о
д
го

то
в
к
и

 

Обязательная  

 
1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 

В
се

го
 

 

 

В том числе 

 

 

П
р
о
м

еж
у

то
ч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

1
 с

ем
ес

тр
 1

7
 н

ед
ел

ь 

А
у
д

и
то

р
н

ы
е 

за
н

ят
и

я
 

П
р
о
м

еж
у
то

ч
н

ая
 а

тт
ес

та
ц

и
я 

 

(э
к
за

м
ен

ы
) 

2
 с

ем
ес

тр
 2

2
 н

ед
ел

и
 

П
р
о
м

еж
у
то

ч
н

ая
 а

тт
ес

та
ц

и
я 

 

(э
к
за

м
ен

ы
) 

3
 с

ем
ес

тр
 1

6
 н

ед
ел

ь 

П
р
о
м

еж
у
то

ч
н

ая
 а

тт
ес

та
ц

и
я 

 

(э
к
за

м
ен

ы
) 

4
 с

ем
ес

тр
 2

1
 н

ед
ел

я
 

П
р
о
м

еж
у
то

ч
н

ая
 а

тт
ес

та
ц

и
я 

 

(э
к
за

м
ен

ы
) 

5
 с

ем
ес

тр
 1

6
 н

ед
ел

ь 

П
р
о
м

еж
у
то

ч
н

ая
 а

тт
ес

та
ц

и
я 

 

(э
к
за

м
ен

ы
) 

 

6
 с

ем
ес

тр
 1

7
 н

ед
ел

ь 

П
р
о
м

еж
у
то

ч
н

ая
 а

тт
ес

та
ц

и
я 

 

(э
к
за

м
ен

ы
) 

7
 с

ем
ес

тр
 1

6
 н

ед
ел

ь 

П
р
о
м

еж
у
то

ч
н

ая
 а

тт
ес

та
ц

и
я 

 

(э
к
за

м
ен

ы
) 

8
 с

ем
ес

тр
 1

5
 н

ед
ел

ь 

П
р
о
м

еж
у
то

ч
н

ая
 а

тт
ес

та
ц

и
я 

 

(э
к
за

м
ен

ы
) 

Г
р
у
п

п
о
в
ы

е 

за
н

я
ти

я 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
е 

М
ел

к
о
гр

у
п

п
о
в
ы

е 
 

С
ам

о
ст

о
ят

ел
ьн

ая
 

р
аб

о
та

 /
 

к
о
н

су
л
ь
та

ц
и

и
 

 

                           

 Общеобразовательный 

учебный цикл, 

реализующий ФГОС СОО 

(всего часов с ПА) 

   920 1476 1414  62 0/0 22 408 0 484 3 392 7 170 12 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОУП. 

00 
Обязательные предметные 

области, учебные 

предметы 

   827 1269 1207  62   289 0 396 3 392 7 170 12 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Предметная область 

«Русский язык и 

литература» 

                          

ОУП. 

01 
Русский язык 2   66 72 72    3 34  35 3             

ОУП. 

02 
Литература 4   70 144 144    5 34  53  32  20 5         

 
Предметная область 

«Иностранные языки» 
                          

ОУП. 

03 
Иностранный язык  24  95 101 39  62   17  22  32  30          

 

Предметная область 

«Математика и 

информатика» 

                          

ОУП. 

04 
Математика  3   100 144 144    3 34  44  63 3           

ОУП. 

05 
Информатика  4   104 110 110    2     48  60 2         

 

Предметная область 

«Общественно-научные 

предметы 

                          

ОУП. 

06 

 
История 4   65 136 136    5 51  44  16  20 5         

ОУП. 

07 
Обществознание 3   46 96 96    4   44  48 4           

ОУП. 

08 
География  3  36 72 72     17  22  33            



 

Предметная область 

«Естественно-научные 

предметы» 

                          

ОУП. 

09 
Физика  2  39 78 78     34  44              

ОУП. 

10 
Химия  3  36 72 72     17  22  33            

ОУП. 

11  

 
Биология  4  36 72 72         32  40          

 

Предметная область 

«Физическая культура, 

экология и основы 

безопасности 

жизнедеятельности» 

                          

ОУП. 

12 
Физическая культура   12 68 72 72     34  38              

ОУП. 

13 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
 3  34 68 68     17  28  23            

ИП Индивидуальный проект  3  32 32 32         32            

ПУП. 

00 

Дополнительные 

(профильные) учебные 

предметы  

   93 207 207     119  88              

ПУП.01 История мировой культуры  2  40 95 95     51  44              

ПУП.02 Основы этнографии   2  36 78 78     34  44              

ПУП.03 
Экологические основы 

природопользования 
  1 17 34 34     34                

 
Всего аудиторных часов в 

неделю по циклу  
          24 22 24 9 0 0 0 0 

 

Обязательная часть 

учебных циклов ППССЗ, 

включая практику  

    4248                      

СГ.00 
Социально-гуманитарный 

учебный цикл 
   338 377 377   0/0 4 0 0 0 0 32 0 63 0 80 0 102 0 96 4 0 0 

СГ.01 История России  4  20 53 53         
32 
2 

 
21 
1 

         

СГ.02 

Иностранный язык в 

профессиональной 
деятельности 

7   97 102 102    4         
32 

2 
 

34 

2 
 

32 

2 
4   

СГ.03 
Безопасность 

жизнедеятельности 
 6  48 83 83             

32 

2 
 

51 

3 
     

СГ.04 Физическая культура    4567 89 91 91           
42 
2 

 
16 
1 

 
17 
1 

 
16 
1 

   

СГ.05 
Основы финансовой 

грамотности 
 7  24 48 48                 

48 

3 
   

 
Всего аудиторных часов в 

неделю по циклу 
          0 0 2 3 5 6 6 0 

ОП.00 
Общепрофессиональные 

дисциплины 
   136 366 366   5/6 16 0 0 0 0 0 0 84 0 128 11 34 5 48 0 45 0 

ОП.01. 
Народное художественное 
творчество 

 8  35 93 93                 
48 
3 

 
45 
3 

 

ОП.02. 
Социально-культурная 

деятельность 
5   45 101 101   3/2 6       

42 

2 
 

48 

3 
6       

ОП.03. 
История искусства  

6   22 73 73   0/2 5         
32 
2 

 
34 
2 

5     

ОП.04.  

 

Педагогика 

 
5   34 99 99   2/2 5       

42 

2 
 

48 

3 
5       

 

Дополнительные 

общепрофессиональные 

дисциплины 

   45 109 109   0/4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 48 0 51 6 0 0 0 0 



ОП.05. 
Литература (отечественная и 

зарубежная) 
6   45 109 109   0/4 6         

48 

3 
 

51 

3 
6     

 
Всего аудиторных часов в 

неделю по циклу 
          0 0 0 4 11 5 3 3 

ПМ.00 
Профессиональные 

модули 
    2460                      

ПМ.01 

Организация 

художественно-творческой 

деятельности 

2468 12  1807 1820 17 30 1773 98/20 52 153 0 220 13 88 0 359 10 224 0 204 12 192 0 210 17 

МДК.01.01. 
Композиция и постановка 

танца  
2468 12  586 597  8 589 34/7 17 34 0 66 5 25 0 143 4 64 0 68 3 64 0 75 5 

 
Композиция и постановка 
танца 

2468 1  524 524  8 516 31/7 15 
34 
2 

 0 
44 
2 

5 
25 
2 

 
97 
4 

2 
64 
4 

 
68 
4 

3 
64 
4 

 
75 
5 

5 

 

Основы драматургии, 

режиссуры и мастерства 

актера в хореографическом 

искусстве 

4   51 51   51 3/0 2       
46 

2 
2         

 
Основы музыкальных 

знаний 
 2  11 22   22       

22 

1 
              

МДК.01.02. Хореографическая 

подготовка 
2468 1  1221 1221 17 22 1182 64/13 33 119 0 154 8 63 0 216 6 160 0 136 9 128 0 135 10 

 Классический танец 
2468 1  551 551   551 31/3 13 

51 

3 
  

66 

3 
4 

31 

2 
 

86 

4 
2 

80 

5 
 

51 

3 
2 

64 

4 
 

75 

5 
5 

 Народный танец 
2468 1  537 537  22 515 31/3 13 

 51 
3 

  
66 
3 

4 
32 
2 

 
86 
4 

2 
80 
5 

 
51 
3 

2 
64 
4 

 
60 
4 

5 

 Историко-бытовой танец 
4   70 70   70 2/0 2     

 22 

1 
    

44 

2 
2         

 Бальный танец 
6   46 46   46 0/7 5               

34 
2 

5     

 Хореографический ансамбль  
   17 17 17     

17 

1 
               

 Экзамен по ПМ.01  8     2      2   2                               2 
УП.00 Учебная практика по 

ПМ.01 (рассредоточено) 
 8  540 540 540   1/0  

51 

3 
 

88 

4 
 

64 

4 
 

80 

4 
 

64 

4 
 

68 

4 
 

64 

4 
 

60 

4 
 

 Всего аудиторных часов в 

неделю по циклу 
          12 14 10 20 18 16 16 18 

УП.00 Учебная практика по 

ПМ.01 (концентрировано) 
 2  36 36   36     36              

ПП.00 Производственная 

практика по ПМ.01 

(концентрировано) 

 4  108 108 108           108          

ПМ.02 

Педагогическая 

Деятельность 

 

678 78  160 466 365 0 101 25/13 14 0 0 0 0 0 0 0 0 32 0 136 4 96 4 150 6 

МДК.02.01. 

Педагогические основы 

преподавания творческих 

дисциплин 

6 78  40 147 147 0 0 0/0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 32 0 34 4 32 0 45 0 

 Возрастная психология   8  10 45 45                   
45 

3 
 

 Психология общения   7  10 32 32                 
32 
2 

   

 

Организация учебного 

процесса 

 
 

6   20 70 70    4         
32 

2 
 

34 

2 
4     

МДК.02.02. 
Учебно-методическое 

обеспечение учебного 
78   120 317 218 0 101 25/13 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 102 0 64 4 105 4 



процесса 

 

Методика работы с 

любительским творческим 

коллективом 

78   70 167 167   13/7 4           
51 
3 

 
32 
2 

2 
60 
4 

2 

 
Методика преподавания 

творческих дисциплин 
78   50 150 51  99 12/6 4           

51 

3 
 

32 

2 
2 

45 

3 
2 

 Экзамен по ПМ.02  8    2   2  2                2 

 
Всего аудиторных часов в 

неделю по циклу 
          0 0 0 0 2 8 6 10 

УП.00 Учебная практика по 

ПМ.02 (концентрировано) 
 6  36 36 36               36      

ПП.00 Производственная 

практика по ПМ.02 

(концентрировано) 

 6  144 144 122 22              144      

ПМ.03. 

Организационно- 

управленческая 

деятельность 

 8  104 174 174    2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 0 80 0 75 2 

МДК.03.01. Основы управленческой 

деятельности 
 8  104 172 172               17  80  75  

 Экономика и менеджмент 
социально-культурной 

сферы 

 8  30 62 62                 
32 

2 
 

30 

2 
 

 Информационное 
обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

 8  44 48 48               
17 

1 
 

16 

1 
 

15 

1 
 

 Правовое обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

 8  30 62 62                 
32 
2 

 
30 
2 

 

 Экзамен по ПМ.03 8    2 2    2                2 
ПП.00 Производственная 

практика по ПМ.03 

(концентрировано) 

 8  72 72 72                   72  

 Всего аудиторных часов в 

неделю по циклу 
          0 0 0 0 0 1 5 5 

 Всего аудиторных часов по 

всем циклам 
          36 36 36 36 36 36 36 36 

ПА.00 
Промежуточная 

Аттестация (в неделях) 
             1   1  2  1  2  1  1 

ГИА.00 
Государственная итоговая 

аттестация 
                          

ГИА.01 
Подготовка дипломного 

проекта (работы) 
                 144 

ГИА.02 
Защита дипломного 

проекта (работы) 
                 36 

ГИА.03 Государственный экзамен                   36 

 



 

ВСЕГО 

ПРАКТИКА 

1 

семестр 

2 

семестр 

3 

семестр 

4 

семестр 

5 

семестр 

6 

семестр 

7 

семестр 

8 

семестр 

Учебная практика, 

без отрыва от 

учебного процесса  
540 51 88 64 80 64 68 64 61 

Учебная практика, 

с отрывом от 

учебного процесса 

72  36    36   

Производственная 

практика, с 

отрывом от учебного 

процесса 

324    108  144  72 

ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ 

 1 

семестр 

2 

семестр 

3 

семестр 

4 

семестр 

5 

семестр 

6 

семестр 

7 

семестр 

8 

семестр 

Зачёты 2 1 0 1 1 1 1 0 

Дифференцированные 

зачёты 
2 6 4 4 0 3 2 5 

Экзамены 0 3 2 4 1 4 2 3 

К/Э.01 4 семестр 
МДК.01.01 Композиция и постановка танца 

МДК.01.02 Хореографическая подготовка 

К/Э.02 6 семестр 
МДК.01.01 Композиция и постановка танца 

МДК.01.02 Хореографическая подготовка 

К/Э.03 8 семестр 
МДК.01.01 Композиция и постановка танца 
МДК.01.02 Хореографическая подготовка 

К/Э.04 

ПМ.01 Художественно-творческая деятельность 

ПМ.02 Педагогическая деятельность 
ПМ.03 Организационно-управленческая деятельность 

 

 

 


		2024-05-12T15:19:04+0700
	Афендиков Виктор Николаевич




