## Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Норильский колледж искусств» УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Программы подготовки специалистов среднего звена по специальности среднего профессионального образования 51.02.01 Народное художественное творчество (по виду: Хореографическое творчество) по программе базовой подготовки

Уровень образования, необходимый для приема на обучение — основное общее образование Квалификация: руководитель, любительского творческого коллектива, преподаватель Форма обучения: очная

Нормативный срок освоения ОПОП: 3 года 10 месяцев Профиль получаемого образования: гуманитарный год начала подготовки — 2023

			Формы эмежуточ эттестаци			Объем			ой прог их часах	раммы в							Распр	ределег	ние по	курсам	и и сем	естрам					
	Наименование дисциплин,		н					Обяза	ательная				1 к	урс			2 к	урс			3 к	урс			4 ку	рс	
Индекс	профессиональных модулей, междисциплинарных курсов	Экзамены	ванные зачеты	Зачеты	В форме практической подготовки			В то	м числе		ая аттестация	17 недель ае занятия	ая аттестация кены)	22 недели	ая аттестация гены)	16 недель	ая аттестация (ены)	21 неделя	ая аттестация гены)	16 недель	ая аттестация (ены)	17 недель	ая аттестация гены)	16 недель	ая аттестация (ены)	15 недель	ая аттестация сены)
		Экзал	Дифференцированные	Зач.	В форме пр подго	Bcero	Групповые занятия	Индивидуальн ые	Мелкогрупповы	Самостоятельная работа / консультации	Промежуточная	1 семестр 17 недель Аудиторные занятия	Промежуточная аттестация (экзамены)	2 семестр 22 недели	Промежуточная аттестация (экзамены)	3 семестр 16 неде	Промежуточная атте (экзамены)	4 семестр 21 неделя	Промежуточная атте (экзамены)	5 семестр 16 недель	Промежуточная аттестация (экзамены)	6 семестр 17 недель	Промежуточная аттестация (экзамены)	7 семестр 16 неде	Промежуточная аттестация (экзамены)	8 семестр 15 нед	Промежуточная аттесп (экзамены)
	Общеобразовательный учебный цикл, реализующий ФГОС СОО (всего часов с ПА)				920	1476	1414		62	0/0	22	408	0	484	3	392	7	170	12	0	0	0	0	0	0	0	0
ОУП. 00	Обязательные предметные области, учебные предметы				827	1269	1207		62			289	0	396	3	392	7	170	12	0	0	0	0	0	0	0	0
	Предметная область «Русский язык и литература»																										
ОУП. 01	Русский язык	2			66	72	72				3	34		35	3												
ОУП. 02	Литература	4			70	144	144				5	34		53		32		20	5								
	Предметная область «Иностранные языки»																										
ОУП. 03	Иностранный язык		24		95	101	39		62			17		22		32		30									
	Предметная область «Математика и информатика»																										
ОУП. 04	Математика	3			100	144	144				3	34		44		63	3										
ОУП. 05	Информатика	4			104	110	110				2					48		60	2								
	Предметная область «Общественно-научные предметы																										
ОУП. 06	История	4			65	136	136				5	51		44		16		20	5								
ОУП. 07	Обществознание	3			46	96	96				4			44		48	4									 	
ОУП. 08	География		3		36	72	72					17		22		33											

	Предметная область «Естественно-научные предметы»																									
ОУП. 09	Физика		2		39	78	78				34		44													
ОУП. 10	Химия		3		36	72	72				17		22		33											
ОУП. 11	Биология		4		36	72	72								32		40									
	Предметная область «Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности»																									
ОУП. 12	Физическая культура			12	68	72	72				34		38													
ОУП. 13	Основы безопасности жизнедеятельности		3		34	68	68				17		28		23											
ИП	Индивидуальный проект		3		32	32	32								32											
ПУП. 00	Дополнительные (профильные) учебные предметы				93	207	207				119		88													
ПУП.01	История мировой культуры		2		40	95	95				51		44													
ПУП.02	Основы этнографии		2		36	78	78				34		44													
ПУП.03	Экологические основы природопользования			1	17	34	34				34															
	Всего аудиторных часов в неделю по циклу										2	4	2	22	2	4	9	9	(	)	(	0	0		(	0
	Обязательная часть учебных циклов ППССЗ, включая практику					4248																				
СГ.00	Социально-гуманитарный учебный цикл				338	377	377		0/0	4	0	0	0	0	32	0	63	0	80	0	102	0	96	4	0	0
СГ.01	История России		4		20	53	53								32 2		21 1									
СГ.02	Иностранный язык в профессиональной деятельности	7			97	102	102			4									32 2		34 2		32 2	4		
СГ.03	Безопасность жизнедеятельности		6		48	83	83												32 2		51 3					
СГ.04	Физическая культура			4567	89	91	91										42 2		16 1		17 1		16 1			
СГ.05	Основы финансовой грамотности		7		24	48	48																48 3			
	Всего аудиторных часов в неделю по циклу											0	(	0	2	2	;	3	5	5	(	6	6		(	0
ОП.00	Общепрофессиональные дисциплины				136	366	366		5/6	16	0	0	0	0	0	0	84	0	128	11	34	5	48	0	45	0
ОП.01.	Народное художественное творчество		8		35	93	93																48 3		45 3	
ОП.02.	Социально-культурная деятельность	5			45	101	101		3/2	6							42 2		48 3	6						
ОП.03.	История искусства	6			22	73	73		0/2	5									32 2		34 2	5				
ОП.04.	Педагогика	5			34	99	99		2/2	5							42 2		48 3	5						
	Дополнительные общепрофессиональные дисциплины				45	109	109		0/4	6	0	0	0	0	0	0	0	0	48	0	51	6	0	0	0	0

ОП.05.	Литература (отечественная и зарубежная)	6		45	109	109			0/4	6									48 3		51 3	6				
	Всего аудиторных часов в неделю по циклу										(	0	(	0	(	0	4	ı	1	1	5	5	3		:	3
ПМ.00	Профессиональные модули				2460																					
ПМ.01	Организация художественно-творческой деятельности	2468	12	1807	1820	17	30	1773	98/20	52	153	0	220	13	88	0	359	10	224	0	204	12	192	0	210	17
МДК.01.01.	Композиция и постановка танца	2468	12	586	597		8	589	34/7	17	34	0	66	5	25	0	143	4	64	0	68	3	64	0	75	5
	Композиция и постановка танца	2468	1	524	524		8	516	31/7	15	34 2	0	44 2	5	25 2		97 4	2	64 4		68 4	3	64 4		75 5	5
	Основы драматургии, режиссуры и мастерства актера в хореографическом искусстве	4		51	51			51	3/0	2							46 2	2								
МДК.01.02.	Основы музыкальных знаний		2	11	22			22					22 1													
мдк.01.02.	Хореографическая подготовка	2468	1	1221	1221	17	22	1182	64/13	33	119	0	154	8	63	0	216	6	160	0	136	9	128	0	135	10
	Классический танец	2468	1	551	551			551	31/3	13	51 3		66 3	4	31 2		86 4	2	80 5		51 3	2	64 4		75 5	5
	Народный танец	2468	1	537	537		22	515	31/3	13	51 3		66 3	4	32 2		86 4	2	80 5		51 3	2	64 4		60 4	5
	Историко-бытовой танец	4		70	70			70	2/0	2			22 1				44 2	2								
	Бальный танец	6		46	46			46	0/7	5											34 2	5				
	Хореографический ансамбль			17	17	17					17 1															
	Экзамен по ПМ.01	8			2			2		2																2
УП.00	Учебная практика по ПМ.01 (рассредоточено)		8	540	540	540			1/0		51 3		88 4		64 4		80 4		64 4		68 4		64 4		60 4	
	Всего аудиторных часов в неделю по циклу										1	2	1	4	1	.0	2	0	18	8	1	6	10	5	1	18
УП.00	Учебная практика по ПМ.01 (концентрировано)		2	36	36			36					36													
ПП.00	Производственная практика по ПМ.01 (концентрировано)		4	108	108	108											108									
ПМ.02	Педагогическая Деятельность	678	78	160	466	365	0	101	25/13	14	0	0	0	0	0	0	0	0	32	0	136	4	96	4	150	6
МДК.02.01.	Педагогические основы преподавания творческих дисциплин	6	78	40	147	147	0	0	0/0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	32	0	34	4	32	0	45	0
	Возрастная психология		8	10	45	45																			45 3	
	Психология общения		7	10	32	32																	32 2			
	Организация учебного процесса	6		20	70	70				4									32 2		34 2	4				
МДК.02.02.	Учебно-методическое обеспечение учебного	78		120	317	218	0	101	25/13	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	102	0	64	4	105	4

	процесса																									
	Методика работы с																									
	любительским творческим	78		70	167	167			13/7	4											51 3		32 2	2	60 4	2
	коллективом Методика преподавания																				51		32		45	
	творческих дисциплин	78		50	150	51		99	12/6	4											3		2	2	3	2
	Экзамен по ПМ.02	8			2			2		2																2
	Всего аудиторных часов в неделю по циклу										(	0	(	0	(	0	(	0		2	:	8	6		1	10
УП.00	Учебная практика по ПМ.02 (концентрировано)		6	36	36	36															36					
ПП.00	Производственная практика по ПМ.02 (концентрировано)		6	144	144	122	22														144					
ПМ.03.	Организационно- управленческая деятельность		8	104	174	174				2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17	0	80	0	75	2
МДК.03.01.	Основы управленческой деятельности		8	104	172	172															17		80		75	
	Экономика и менеджмент социально-культурной сферы		8	30	62	62																	32 2		30 2	
	Информационное обеспечение профессиональной деятельности		8	44	48	48															17 1		16 1		15 1	
	Правовое обеспечение профессиональной деятельности		8	30	62	62																	32 2		30 2	
	Экзамен по ПМ.03	8			2	2				2																2
ПП.00	Производственная практика по ПМ.03 (концентрировано)		8	72	72	72																			72	
	Всего аудиторных часов в неделю по циклу										(	0	(	0	•	0	(	0		0		1	5		:	5
	Всего аудиторных часов по всем циклам										3	6	3	36	3	36	3	36	3	36	3	6	36		3	36
ПА.00	Промежуточная Аттестация (в неделях)													1		1		2		1		2		1		1
ГИА.00	Государственная итоговая аттестация																									
ГИА.01	Подготовка дипломного проекта (работы)																								14	44
ГИА.02	Защита дипломного проекта (работы)																								3	36
ГИА.03	Государственный экзамен		]				1				l						1						1		3	36

					ПРАК	стика										
ВСЕГО		1 семестр	2 семестр	3 семестр	4 семестр	5 семестр	6 семестр	7 семестр	8 семестр							
Учебная практика, без отрыва от учебного процесса	540	51	88	64	80	64	68	64	61							
Учебная практика, с отрывом от учебного процесса	72		36				36									
Производственная практика, с отрывом от учебного процесса	324				108		144		72							
		ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ														
		1	2	3	4	5	6	7	8							
		семестр	семестр	семестр	семестр	семестр	семестр	семестр	семестр							
Зачёты		2	1	0	1	1	1	1	0							
Дифференцированн зачёты	ые	2	6	4	4	0	3	2	5							
Экзамены		0	3	2	4	1	4	2	3							
К/Э.01 4 семестр		МДК.01.01 Композиция и постановка танца МДК.01.02 Хореографическая подготовка														
К/Э.02 6 семестр		МДК.01.01 Композиция и постановка танца МДК.01.02 Хореографическая подготовка														
К/Э.03 8 семестр		МДК.01.01 Композиция и постановка танца МДК.01.02 Хореографическая подготовка														
K/Э.04		ПМ.01 Художественно-творческая деятельность ПМ.02 Педагогическая деятельность ПМ.03 Организационно-управленческая деятельность														